



تلفات سنگین

از بین مصدومیت‌های این فصل لیگ برتر، مصدومیت ۲ بازیکن خیلی برای تیم‌هایشان گران تمام شد

فوتبال ارزان‌فروش‌ها!

چیزی به اسم هنر خرید و فروش در فوتبال ایران وجود ندارد

امیرمحمد یعقوب پور | کنفرانس‌های خبری مربیان فوتبال ایران، این روزها روی آمحور استوار است؛ اول نیاز به خرید چندین بازیکن تقویت تیم و دوم، انتقاد از پیشنهادهای سنگین تیم‌های دیگر به بازیکنان تیم خودی. همین موضوع به‌تنهایی، راوی یک تناقض بزرگ است. چطور می‌توانید به‌صورت هم‌زمان از رفتار تیم‌های دیگر انتقاد کنید اما خودتان به‌صورت هم‌زمان و پنهانی مشغول مذاکره با بازیکنان مختلف باشید؟ البته که مذاکره مستقیم با بازیکنان برای نقل‌وانتقالات در شرایطی که بیش از یک تیم‌فصل از پایان قراردادشان باقی مانده باشد، یک اتفاق قانونی نیست اما باشگاه‌ها نیز نباید تا این اندازه در مقابل فروش بازیکنان موضع بگیرند. قراردادان بازیکنان در بازار و به‌فروش رساندن آنها، بسیار طبیعی به‌نظر می‌رسد. در فوتبالی که عملاً راه دیگری برای درآمدزایی ندارد، این یکی از آخرین سرگراهای باقیمانده برای کسب درآمد خواهد بود. با این حال، باشگاه‌های ایرانی مدام علیه این اتفاق موضع می‌گیرند چرا باشگاهی مثل سپاهان، نباید از همین حالا به فکر آینده امید نورا فاکن باشد؟ او تابستان سال گذشته در تبریز سرپوشایی قرار داشت اما باشگاه قراردادش را به‌مدت ۲ سال تمدید کرد. تا اینجا می‌رسد اما حالا که فقط چندماه از قرارداد همه چیز درست، منطقی و حرفه‌ای به‌نظر می‌رسد اما باقی مانده، انگار باشگاه این ماجرا را به کل فراموش کرده است. تیمی مثل سپاهان حتماً باید در مورد نورا فاکن تصمیم بگیرد. اگر قرار به حفظ این ستاره برای فصل آینده است، باید همین حالا قرارداد او تمدید شود. در غیر این صورت بهتر است امید به فروش برسد و یک در آمد قریب توجه را نصیب باشگاه کند. مدیران سپاهان حتماً می‌دانند که نورا فاکن در صورت ماندن در تیم، به‌راحتی و بر اساس قوانین می‌تواند از همین حالا با تیم فصل آینده‌اش به توافق برسد و به‌صورت رایگان به این تیم ملحق شود.

تقاضی بزرگ‌تر اینجاست که در فوتبال ایران، هر روز رقم قرارداد بازیکنان گران‌تر می‌شود و به‌صورت هم‌زمان، درآمد باشگاه‌ها از این حیث به حداقل می‌رسد. باشگاهی مثل پیکان از رسیدن پیشنهاد به مهره‌های جوان تیمش ششمین می‌شود اما کجای پیشنهاد داشتن بازیکنانی مثل سامان فلاح و غلامرضا ثابت ایمانی عصبانی‌کننده است؟ اصلاً مگر هدف نهایی همین نیست که به پیشرفت این بازیکنان کمک شود. تیمی مثل پیکان که نمی‌تواند این دو نفر را تا ابد پیش خودش نگه دارد، قاعده‌تاسیست درست این است که این دو بازیکن قبل از اتمام قراردادشان با رقم خوبی به فروش برسند و باشگاه به سود حاصل از این قراردادها، مهره‌های جوان دیگری را برای آینده به خدمت بگیرد و خودش را در پست‌های مختلفی تقویت کند. در ایران اما همه چنان عصبانی و ناراحت می‌شوند که انگار نباید هرگز پیشنهادی برای هیچ بازیکنی از راه برسد، درست همانطور که سرمربی آلمینیوم از رسیدن پیشنهاد برای قاندر حجتی کلافه شده است. چیزی به اسم هنر خرید و فروش در فوتبال ایران وجود ندارد. باشگاه‌ها نیز عادت دارند آنقدر صبر کنند تا بازیکن دیگر قرارداد نداشته باشد و شخصاً برای آینده‌اش تصمیم بگیرد. این در حالی است که در قاره‌ای مثل اروپا، حیات چند تیم مستقیماً با فروش بازیکن در ارتباط است. همین حالا باشگاهی مثل شاختار برای مودریک ۱۰۰ میلیون از چلسی گرفته و بنفیکا روی آنزو فرانزانو ۱۲۷ میلیون یورو قیمت گذاشته است. آنها نه تنها از رسیدن پیشنهاد برای این بازیکنان شاک نمی‌شوند، بلکه تا قبل از پایان قرارداد این نفرات نهایت استفاده را از این پیشنهادها می‌برند. حالا به بحث اول برگردیم. به این مصاحبه‌های متوالی در خصوص خرید بازیکن، سرمربی آلمینیوم از علاقه‌اش به جذب بازیکن در زمستان حرف می‌زند و سرمربی فولاد در این پنجره نقل‌وانتقالات ۸ بازیکن می‌خواهد. لاید دیگر نیز به‌زودی فهرستی با ۱۱ ورودی جدید به مدیران تیم تحویل خواهد داد. ظاهر این مربیان اصلاً حواس‌شان نیست که در چه مقطعی هستند. اصلاً حواس‌شان نیست که تیم فصل دوم به سرعت برق و باد شروع می‌شود و تا زمانی که ۸ بازیکن جدید با تیم هماهنگ شوند، هفته بیست‌وپنجم نیز دیگر تمام شده است! پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی جای برای رقم‌زدن یک انقلاب در ترکیب تیم نیست. اینجا باید ضعفها برطرف شوند و نهایتاً یک یا دو بازیکن جدید به باشگاه بیایند. در فوتبال ایران اما همه نقش خریدار را بازی می‌کنند. بدون آنکه تیمی واقعا فروشنده باشد!

این بود که در همان مسابقه هم تا زمان حضور آرش در زمین استقلال ۲ بر یک برنده بود. آبی‌ها بعد از رفتن رضواند در پی راه مساوی به پایان بردند و از آ بازی بعدی هم فقط ۱ امتیاز گرفتند.

دستگاه پرس فولاد

همه مربیان و کارشناسان لیگ برتر ایران می‌دانند که مهم‌ترین توانایی تیم فولاد در دوره نونکوم، انجام پرس سنگین در زمین حرف‌فان است. امسال یکی از مهره‌های مهم و مؤثر فولادی‌ها در انجام این پرس، مهاجم جدید این تیم مجید علیاری بود که در ابتدای فصل از مس فرستجان آمد و تا هفته نهم یکی از بهترین بازیکنان تیم نونکوم بود. او طی ۷۷۶ دقیقه بازی ۳ گل زده و یک پاس گل داده بود تا بهترین بازیکن تیمش باشد. اما مهم‌تر از گل‌هایش، همان حضور مؤثر در پرسینگ بود که باعث می‌شد فولاد تا لحظه حضور آرش در زمین هیچ باختی در رقیب‌های لیگ نداشته باشد. فولاد در ۸ بازی اولش هیچ باختی نداشت و در بازی نهم نیز تا لحظه حضور علیاری در زمین یک-یک بانساجی مساوی بود. علیاری دقیقه ۶۸ این بازی مصدوم و از زمین خارج شد. ۷ دقیقه بعد فولاد گل دوم را خورد و بازی را ۲ بر یک باخت! چالب‌تر اینکه تیم نونکوم در آ بازی بعدی هم شکست خورد تا بعد از ۸ هفته شکست‌ناپذیری ۳ شکست متوالی را تحمل کند! فولاد علاوه بر علیاری، دیگر مهاجمش یعنی علی قربانی را هم به‌خاطر مصدومیت در نیم فصل اول از دست داد و بابت غیبت این دو مهاجم ضرر و زیان فراوانی را متحمل شد.

در نیم فصل اول لیگ برتر ایران بازیکنان زیادی دچار مصدومیت شدند اما ۲ بازیکن بودند که مصدومیت آنها ضربه بزرگی به تیم‌هایشان زد و این نکته را به‌وضوح می‌توان در روند نتایج آن تیم‌ها مشاهده کرد. تیم استقلال که تا مقطعی از فصل، رقیب اصلی پرسپولیس و هم‌امتیاز این تیم بود، از مصدومیت آرش رضواند ضربه بزرگی خورد و شاید اگر این هافبک را از دست نمی‌داد، قهرمانی نیم فصل را به پرسپولیس نمی‌بخشید. فولاد هم بعد از مصدومیت مهاجمش مجید علیاری با افت شدیدی مواجه شد. تیم نونکوم تا زمان حضور علیاری بدون باخت بود اما بعد از رفتن این مهاجم شروع به باختن کرد.

مهره شانس استقلال

آرش رضواند در طول نیم فصل اول ۹ بار در ترکیب اصلی استقلال قرار گرفت و حاصل کار آبی‌ها در این بازی، ۵ برد و ۴ مساوی بود. استقلال در این بازی هرگز شکست نخورد و به‌طور میانگین از هر مسابقه ۲،۱ امتیاز گرفت. اما در ۶ مسابقه‌ای که رضواند در ترکیب نبود، نتایج کاملاً متفاوت است. حاصل آن ۶ بازی برای استقلال ۲ برد، ۲ مساوی، ۲ باخت و میانگین ۱،۳ امتیاز از هر بازی بوده که کاملاً نشان‌دهنده اوضاع هست. رضواند البته از لحاظ گل و پاس گل، آمار قابل توجهی در استقلال ندارد و در طول نیم فصل فقط یک بار پاس گل داده است. اما نتایج نشان می‌دهد حضور او در میدان تا چه اندازه در شکل گرفتن بازی استقلال و برتری این تیم مقابل رقیب‌ها تأثیرگذار است. حالا بهتر می‌توان فهمید چرا سپینتو در ابتدای فصل روی ماندن آرش اینقدر اصرار داشت و به هیچ قیمتی حاضر نشد با ماندن رضواند در فولاد موافقت کند. مصدومیت رضواند هفته دوازدهم و در دربی تهران اتفاق افتاد و چالب

نکته بازی

فرصتی برای پدیده از یاد رفته

نیم فصل دوم لیگ برتر در حالی آغاز می‌شود که در مهم‌ترین مسابقه هفته شانزدهم سپاهان میزبان استقلال خواهد بود. بازی رفت را طلائی پووشان در تهران به سود خود پایان دادند و شرایط طوری است که سپینتو حتماً باید با امتیاز اصفهان را ترک کند. در چنین وضعیتی اما حسین حسینی، گلر استقلال به دلیل مصدومیت فرصت حضور در مسابقه را از آبی‌ها باشد. به این ترتیب فرصت حراست از دروازه استقلال به علیرضا رضایی خواهد رسید؛ گلری که یک زمان در قامت «پدیده» در استقلال مجیدی ظهور کرد و فرهاد در موردش می‌گفت می‌تواند دروازه بان اصلی تیم ملی باشد، اما مدت‌هاست که فراموش شده. بینیم رضایی از این موقعیت ناگهانی برای اثبات خودش استفاده می‌کند یا آن را مفت و مسلم از دست می‌دهد.

تضمین بالانشینی لوکادا؟

در یکی از مسابقات هفته شانزدهم لیگ برتر، روز شنبه تراکتور در تبریز میزبان گل‌گهر خواهد بود. این، نبرد ۲ تیم اوج گرفته لیگ برتر است و تراکتوری‌ها امیدوارند با خمز، یقه نایب‌قهرمان نیم فصل را بگیرند. در چنین شرایطی اما خبر رسیده محمد عباس‌زاده به بازی شنبه نخواهد رسید. مهاجم تراکتور که نیم فصل خوبی را پشت سر گذاشته بود، فعلاً با مصدومیت مواجه است و گفته می‌شود شاید تا هفته‌ها قادر به همراهی تیمش نباشد. این اتفاق، ممکن است منجر به تثبیت موقت بالانشینی عجیب پورگن لوکادا در صدر جدول گلزنان برتر لیگ باشد. لوکادا و عباس‌زاده ۶ گل هستند، بازیکن ۵ گل‌ه‌نداریم و نزدیک‌ترین تعقیب‌کنندگان این ۴ گل زده‌اند. به این ترتیب شاید در اتفاقی عجیب و معنادار، حالا حالا‌ها اسم مهاجم هلندی را آن بالا بینیم!

چهره روز

پایان خاطره‌ساز؟

پرسپولیس آماده وداع با زنده گل نخستین صعود به فینال آسیا می‌شود

با رسیدن به پنجره نقل‌وانتقالاتی نیم فصل، به‌طور طبیعی شایعات زیادی پیرامون جابه‌جایی بازیکنان به گوش می‌رسد و این قصه در مورد باشگاه پرسپولیس هم صدق می‌کند. بر همین اساس، برخی رسانه‌ها گمانه‌زنی‌هایی در مورد لیست مازاد سرخپوشان برای نیم فصل انجام داده‌اند که وجه مشترک اغلب آنها، قرار گرفتن نام سیامک نعمتی در این فهرست است. اینطور به‌نظر می‌رسد که هافبک ۲۸ ساله پرسپولیس بعد از حدود ۵ سال بازی در این تیم، آماده جدایی از جمع سرخپوشان شده است. نعمتی که از پیکان به پرسپولیس آمد، در پست‌های مختلف برای قهرمان بازی کرده و در مجموع حضور موفق و اثرگذاری هم در این تیم داشته است. او به‌طور تخصصی یک هافبک نفوذی است، اما برای پرسپولیس در پست‌هایی مثل وینگر و مدافع راست و حتی مهاجم مکمل بازی کرده. نعمتی امسال قراردادی ۲ ساله با پرسپولیس در خط میانی شده و نتوانست فرصت چندانی برای بازی پیدا کند. در نتیجه جدایی احتمالی‌اش از این تیم اتفاق چندان عجیبی نخواهد بود؛ مخصوصاً که او مشتریانی هم در لیگ برتر دارد.

بدون تردید، مهم‌ترین خاطره‌ای که نعمتی برای پرسپولیس‌ها ساخته، به گلزنی او در بازی برگشت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا برابر السد قطر مربوط می‌شود. قهرمان بازی رفت را یک بر صفر برده بودند. در مسابقه برگشت با همین نتیجه از حریف عقب افتادند، اما سیامک گل زد و تیمش را به نخستین فینال آسیایی رساند؛ هر چند خود او در دقایق پایانی بازی رفت برابر کانامیا از داور کارت قرمز گرفت و دست برانکو را در اوج فحشی بازیکن، لای پست گردو گذاشت. جدایی احتمالی نعمتی از پرسپولیس در حالی است که قرارداد این بازیکن به‌تازگی و در قراردادماه به‌مدت ۲ سال تمدید شده بود که این مسئله جای تعجب دارد. اگر تصمیم گل محمدی برای قرارداد نعمتی در فهرست مازاد قطعی باشد، او می‌تواند از این فرصت برای معاوضه سیامک با یک بازیکن دیگر استفاده کند.

شروع نیمه دوم

رتبه	تیم	امتیاز
۱	پرسپولیس	۳۲
۲	گل‌گهر	۲۸
۳	سپاهان	۲۷
۴	استقلال	۲۷
۵	مس فرستجان	۲۲
۶	تراکتور	۲۲
۷	فولاد	۲۰
۸	آلمینیوم	۲۰
۹	نساجی	۲۰
۱۰	ذوب آهن	۱۸
۱۱	هودادار	۱۷
۱۲	پیکان	۱۶
۱۳	ملوان	۱۵
۱۴	مس کرمان	۱۱
۱۵	صنعت نفت	۱۰
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۹

اگر فردا یحیی بتواند از سد این حریف چغر بگذرد و ۳۵ امتیازی شود، با توجه به بازی‌های سخت سپاهان-استقلال و تراکتور-گل‌گهر احتمالاً فرار بزرگی را از دست تعقیب‌کننده‌هایش آغاز خواهد کرد.

یک فینال و یک دربی

یک دربی در خوزستان و یک دوئل ۴ امتیازی بین قهرمان‌های جدول، ۲ بازی دیگر روز جمعه خواهند بود. مس کرمان و نفت مسجد سلیمان که در انتهای جدول فقط ۲ تیه و ۲ امتیاز با هم فاصله دارند، نخستین بازی فردا را در شهر کرمان برگزار می‌کنند. بازی رفت ۲ تیم در هفته اول با برتری هر یک نفت مسجد سلیمان (۲-۳) تمام شد، اما نفت بعد از آن شروع خوب و کسب ۲ پیروزی در ۵ هفته اول دیگر رنگ پیروزی را ندید و در ۱۰ بازی فقط یک امتیاز گرفت! رقیب این دو تیم در انتهای جدول نفت آبادان است که فردا در دربی خوزستان از فولاد میزبانی می‌کند. در بازی رفت، نفتی‌ها با رضا پرکاس یک مساوی بدون گل در اهواز گرفتند اما حالا تاورس به‌عنوان سرمربی این فصل آبادانی‌ها باید به فکر بردن جواد نکونام در ورزشگاه تختی آبادان باشد.

تیم‌ها برای نیم فصل دوم خودشان را تقویت می‌کنند و می‌دانیم که برای امتیاز جمع کردن کار سختی داریم. ذوب آهن هم تیم خوبی است و در بازی رفت بازی ما با آنها در اصفهان مساوی شد. این بازی واقعا برای ما مثل یک فینال مهم است. من متقدم ۳ امتیاز این بازی در سر نوشت قهرمانی ما نقش دارد. باید در زمین خودمان ذوب آهن را ببریم و موقعیت خودمان را در صدر جدول بهتر کنیم.

این حرف را با توجه به بازی استقلال و سپاهان می‌زنی؟
متوجه سؤال شما نشدم.

اینکه اگر این دو تیم مساوی کنند و شما ۳ امتیاز را بگیرد، موقعیت خوبی در جدول پیدا می‌کنید و اختلاف امتیازی پرسپولیس با ۲ رقیب اصلی‌اش به ۷ امتیاز می‌رسد.

ما فقط روی نتایج و عملکرد تیم خودمان تمرکز می‌کنیم و قرار نیست نتایج تیم‌های دیگر پرسپولیس را قهرمان کند. قهرمانی لیگ امسال در دست ماست و نباید آن را از دست بدهیم. ۱۵ بازی سخت و مهم مانده و باید بیشترین امتیاز را بگیریم.

دیدید که چقدر موقعیت از دست دادیم ولی در نهایت در ضربات پنالتی برنده شدیم.

قبول داری اگر بیرانوند نبود، شاید پرسپولیس حذف می‌شد؟

نمی‌توان واضح در این مورد صحبت کرد چون این چیزها فقط در حد یک پیش‌بینی است. تیم ما گل‌های خوبی دارد و در این بازی هم کادر فنی صلاح دید که بیرانوند برای ضربات پنالتی به زمین مسابقه بیاید. او قبلاً خودش را ثابت کرده و بدون شک یکی از بهترین گلرهای ایران و آسیاست.

تو هم خوب پنالتی می‌زنی. اگر مقابل بیرانوند قرار بگیری، می‌توانی پنالتی را گل کنی؟

نمی‌دانم، شاید گل شود و شاید هم نشود. بیرانوند گلر بزرگ و توانایی است.

در مورد بازی با ذوب آهن چه صحبتی داری؟

یک بازی سخت در انتظار ماست. در نیم فصل دوم قطعاً شرایط برای ما سخت‌تر می‌شود. وقتی تیم‌ها برابر صدرنشین قرار می‌گیرند انگیزه چندبرابری برای متوقف کردن پرسپولیس دارند و این کار را سخت می‌کند. همه

امیر حسین اعظمی | گورگی گولسیانی یکی از خریدهای خوب پرسپولیس در این فصل بوده که با دبل مقابل استقلال توانست محبوبیت خودش را نزد هواداران پرسپولیس بیشتر کند. گولسیانی در آستانه بازی پرسپولیس و ذوب آهن به سوالات خبرنگار مشهوری ورزشی پاسخ می‌دهد. او تأکید می‌کند که این یکی از مهم‌ترین بازی‌های فصل پرسپولیس است.

از بازی جام حذفی شروع کنیم که برای شکست دادن ون پارس سختی زیادی کشیدید. فکر می‌کردی کار به ضربات پنالتی بکشد؟

قبل از بازی این ذهنیت را داشتم که ممکن است کار ما گره بخورد، البته معنی‌اش این نیست که برد تیم را پیش‌بینی نمی‌کردم. خودتان می‌دانید جام حذفی چه شرایطی دارد، وقتی یک تیم در سطح پرسپولیس مقابل تیمی مثل ون پارس با چنین سطح پایین‌تر قرار می‌گیرد، طبیعتاً تیم حریف برای نشان دادن خودش انگیزه زیادی دارد. بازیکنان این تیم‌ها می‌خواهند از این فرصت نهایت استفاده را برده و خودشان را نشان دهند. باید بگویم که ون پارس تیمی قابل احترام بود. البته ما هم خیلی بدشانس بودیم و



قهرمانی لیگ در دست ماست

گولسیانی بازی فردا با ذوب آهن را یک فینال مهم برای پرسپولیس می‌داند